
 

 

                    Savjetovanje s javnošću 

GUVERNER 

 

Na temelju članka 8. stavka 3. i članka 31. stavka 6. Zakona o stambenom potrošačkom 
kreditiranju ("Narodne novine", br. 101/2017., 128/2022. i 156/2023.) te članka 43. stavka 
2. točke 10. i članka 77. Zakona o Hrvatskoj narodnoj banci ("Narodne novine", br. 75/2008., 
54/2013. i 47/2020.) guverner Hrvatske narodne banke donosi 

 

 

ODLUKU 

O IZMJENAMA ODLUKE O POTREBNIM ZNANJIMA I STRUČNOSTI OSOBLJA 
KREDITNIH INSTITUCIJA I KREDITNIH POSREDNIKA TE O ZAHTJEVIMA I 

POSTUPKU ZA IZDAVANJE ODOBRENJA ZA PRUŽANJE USLUGA KREDITNOG 
POSREDOVANJA 

 

 

Članak 1. 

U Odluci o potrebnim znanjima i stručnosti osoblja kreditnih institucija i kreditnih posrednika 
te o zahtjevima i postupku za izdavanje odobrenja za pružanje usluga kreditnog posredovanja 
("Narodne novine", br. 107/2017. i 22/2019.) članak 1. stavak 4. mijenja se i glasi:  

"(4) Odredbe članka 3. stavka 6. ove Odluke primjenjuju se na kreditnog posrednika iz druge 
države članice koji je na području Republike Hrvatske ovlašten pružati usluge kreditnog 
posredovanja preko podružnice ili neposredno." 

 

Članak 2. 

U članku 1. stavak 6. briše se. 

Dosadašnji stavak 7. postaje stavak 6. 

 

 



  

2 / 2 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Narodnim novinama". 

 

O. br.:  

Zagreb, xx. kolovoz 2024. 

 

 Guverner 

Hrvatske narodne banke 

      Boris Vujčić 


